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1.) Kryzys w Boliwji

Majr Lizeraldi w rozmowie z Boleslawem oświadczyłprzed tygodniem,
że rewolucja Boliwijska byla wynikiem walki kierunków faszystowskiego
i pro-sowieckiego. Zwyciężyla rewolucja, gdyż to jedynie zapezpieczalo
kraj przed zwycięstwem komunistów.
Stosunki w Boliwji ulegną zmianie na skutek ingerencji USA.
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W tej samej sprawie mjr Veloso z Dep. Wyszkolenia w Min. Lotnictwa
oświadczył ostatnio Bolesławowi, ze ma nadzieje, iz kryzys boliwijski
w najbliższym czasie zostanie rozstrzygnięty.
USA spodziewaja sie, że sprawa da się jeszcze zalatwić pokojowo za
pomocą nacisku politycznego i ekonomicznego, aczkolwiek brana jest pod
uwagę możliwds@© interwencji zbrojnej.
USA mają zapewnione całkowite wspöldzgielenie Brazylji. Charakterystycz4

! ne jest, i% Wielka Brytanja opowiadad sig ma raczej ze utrzymaniem
Ь,? ze względów ekonomicznych status quo.

\ “Jvc W dalszej ro-zmowie mjr Veloso zdradziłsie, iż" sprawa boliwijska

w* jest przedmiotem jakichś opracowań w Dep. Operacyjnym Sztabu Lotnicze-

go, co potwierdzaloby przypuszczenie, iż brana jest pod uwagę sprawe
су oPî interwencji zbrojnej. #

Veloso, spostrzeglszy się, ze może zawiele powiedzial, podkreślał
konfidencjonalny charakter informacji.

 

2.* Kulisy zerwania stosunków przez Argentyne z państwami osi.

Mjr Lizeraldi ( Wyw. Lotniczy) oświadczyl w rozmowie z Bolesiawem,

iż Argentyna byla zmuszona do zerwania stosunków z osię na skutek

presji ekonomicznej, w wyniku której nastapił b. poważny kryzys nie -

tylko ogólno-ekonomiczny, ale -więcej jeszcze- bankowy.
Wg informecji, posiadanych przez Sztab Brazylijski, zerwanie stosun=-

ków przez Argentyne zostało uzgodnione z państwami osi.

Najlepszym tego dowodem może być fakt, iż zerwanie to nie wywołało

zadnego zamieszania w ambasadach osi w Buenos Aires. Przewioziy one
zawczasu wszystkie archiwa do ambasad Hiszpanji i Szwecji i zniszczyły

rzeczy niepotrzebne.
Lizeraldi z naciskiem podkreślił, iź jest powszechne tajemnicę, fe
Szwecja oddawna wspélpracuje z Niemcami i to wbrew wszelkim pozorom.

Lizeraldi wyrazil wreszcie opinję, źe Argentyna nadal będzie wspołdzia~

lać z Niemcami i państwami osi, oczywiście w sposób barcziej zakamuflo-

weny i'w większym jeszcze stopniu wykorzystujec statki pod flag;

hiszpańska.

%.) Rozmowy w sprawie ew. frontu przeciw-sowieckiego.

Mjr Lizerc1di oświedczyl Bolesławowi, iź rzekomo prowadzone są rozmowy
przez Hiszpenję, Portugelję, Turcję, Wegry, Finlandję i Bulgarj?
w sprewie ewent. wspólnego frontu i akcji przeciw-sowieckiej.

 



 

Problem sowiecki dla Aljantow.

Plk. Rib. Torres w rozmowie z Bolesławem oświadczył:
Wypowiedzi Rzadu Brezylijskiego nazewnętrz nie sa waine.
Problem sowiecki jest mgoile'zszym obecnie zagadnieniem dla
AlLjentów. Zwycięstwo nad Niemcami jest juź obecnie pewne.
Rosja jest tylko chwilowym konwencjonalnym Aljantem.
USA wywierały presję na Brazylje w sprawie uznania Rosji Sowieck-,
Brazylja bronila sie. 0 s t a t n i o USA zaniechały nacisku,
godzine się na niemwigzywme stosunków dyplomatycznych .
Sprawa rosyjska jest tak nierozumiana przez masy, jak w r. 1939
nie rozumialÿ one, do czego istotnie zmierzają Niemcy.
Rzędy aljenckie sę już teraz zorjentowane do czego Ligię Sowiety.
Brazylje uwaze stale Sowiety za wroga i wielkie niebezpieczeń-
stwo dla świata.

5. Niemcy w Brazylji

Niemcy w Brazylji- Jak oświadczyl Boleslawowi mjr Lizeraldi-
mają nadal szereg możnych protektorów i zwolenników.
Ostatnio przeprowadzana jest przez niemców akcja" pozyczki
gentlemeńskiej", bez zadnych dowodów na
Pozyczka używana jest na robote polityczna i propagande .
Pozyczka te ma być splacona po wojnie, przyczem procent jest
uwarunkowany wysokościę poźyczki.
Akcja prowadzona jest w całej Ameryce Poludniowej.

 
 


